
UCHWAŁA NR X.80.2019
RADY GMINY W SOBIENIACH-JEZIORACH

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,
art. 235, art. 236,  art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Budżetowej na rok 2019 Gminy Sobienie-Jeziory Nr IV/23/2019
z dnia 30 stycznia 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Planowane dochody budżetu zwiększa się o kwotę 901.428,00 zł zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały.                                                                                                                                                        
Dochody po zmianach wynoszą ogółem 27.933.910,00 zł z tego:

a) bieżące 27.471.222,83 zł

b) majątkowe         462.687,17 zł

2. Planowane wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 681.572,00 zł  zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej 
uchwały.                                                                                                                                                                         
Wydatki po zmianach wynoszą ogółem 29.636.910,00 zł z tego:

a) bieżące 27.407.020,00 zł

b) majątkowe      2.229.890,00 zł

3. Tabela nr 2a „Plan wydatków majątkowych na 2019 rok” otrzymuje brzmienie określone w tabeli nr 2a 
do niniejszej uchwały.

4. Tabela nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2019 r.” otrzymuje brzmienie określone w tabeli nr 3 do niniejszej 
uchwały.

5. Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym
do sektora finansów publicznych  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

§ 2. Uchwały Budżetowej na rok 2019 Gminy Sobienie-Jeziory Nr IV/23/2019
z dnia 30 stycznia 2019 r. otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.703.000 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1.703.000 zł z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. 
Przychody budżetu zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do uchwały Nr X.80.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Planowane dochody budżetu na 2019 r.

z tego:
Dział 

Rozdzi
ał

Nazwa Plan Zmiana 
bieżące majątkowe

1 2 3  4  5  6  

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 000,00 1 000,00

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 000,00 1 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorzadu 
terytorialnego o innych jednostek 
zaliczanych do sekrora finansów 
publiczntch oraz innych umów o 
podobnym charakterze

1 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 530,00 530,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 420,00 530,00

Wpływy z usług 110,00 110,00
Wpływy z różnych opłat 420,00 420,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

195 864,00 195 864,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

81 160,00 81 160,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 58 000,00 58 000,00
Wpływy z podatku rolnego 11 880,00 11 880,00
Wpływy z podatku leśnego 12 750,00 12 750,00
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

30,00 30,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat  

-1 500,00 -1 500,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

117 400,00 117 400,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 35 000,00 35 000,00
Wpływy z podatku rolnego 64 000,00 64 000,00
Wpływy z podatku leśnego 1 400,00 1 400,00
Wpływy z podatku od środków 
transportopwych 

4 000,00 4 000,00

Wpływy z podatku od spadków i 
darowizn 

3 000,00 3 000,00

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

10 000,00 10 000,00

75618
Wpływy z innych opłat pobieranych 
przez jednostki samorzadu 
terytorialnego na podstawie ustaw

-2 696,00 -2 696,00

Wpływy z innych lpkalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorzadu 
terytorialnego na podstawie odrebnych 

1 200,00 1 200,00

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 1



ustaw

Wpływy z różnych opłat -4 000,00 -4 000,00
Wpływy z pozostałych odsetek 104,00 104,00

758 Różne rozliczenia 104 857,17 104 857,17

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 64 592,00 64 592,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 64 592,00 64 592,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 33 596,00 33 596,00

Środki na uzupełnienie dochodów 33 596,00 33 596,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 6 669,17 6 669,17

Wpływy z pozostałych odsetek 6 669,17 6 669,17
801 Oświata i wychowanie 36 350,00 36 350,00

80104 Przedszkola 3 800,00 3 800,00
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego 3 800,00 3 800,00

80195 Pozostała działalność 32 550,00 32 550,00
Wpływy z otrzymania spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

32 550,00 32 550,00

852 Pomoc społeczna 50,00 50,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 50,00 50,00

Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 50,00
855 Rodzina 316 620,00 316 620,00

85501 Świadczenie wychowawcze 308 220,00 308 220,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci 

309 410,00 309 410,00

Wpływy z pozostałych odsetek -190,00 -190,00
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

-1 000,00 -1 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

8 400,00 8 400,00

Wpływy z pozostałych odsetek -200,00 -200,00
Dochody jednostek samorzadu 
terytorialnego zwiazane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami

9 600,00 9 600,00

Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

-1 000,00 -1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 197 026,83 197 026,83

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 145 000,00 145 000,00
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorzadu 
terytorialnego na podstawie odrebnych 
ustaw

145 000,00 145 000,00

90020
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłaty 
produktowych

66,20 66,20

Wpływy z opłaty produktowej 66,20 66,20

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 2



90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 31 960,63 31 960,63

Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

1 300,00 1 300,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat  

420,00 420,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania  bieżące 
realizowane przez gmine na podstawie 
porozumień z organami administracji 
rządowej 

11 500,00 11 500,00

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych  

18 740,63 18 740,63

90095 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zaopisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

20 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 49 130,00 49 130,00
92695 Pozostała działalność 49 130,00 49 130,00

Dotacje celowe otrzymane z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

49 130,00 49 130,00

Dochody przed zmianą  27 032 482,00 26 618 924,83 413 557,17
Suma zmian 901 428,00 852 298,00 49 130,00
Dochody ogółem po zmianie  27 933 910,00 27 471 222,83 462 687,17

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 2 do uchwały Nr X.80.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Planowane wydatki budżetu na  2019 r.
Z tego

z tego:
z tego:

w tym:
z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan Zmiana Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji
 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łaczność -569 000,00 -69 000,00 -69 000,00 -69 000,00 -500 000,00 -500 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

60016 Drogi publiczne gminne -49 000,00 -49 000,00 -49 000,00 -49 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowe -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00

70005 Gospodarkla gruntami i 
nieruchomościami -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00

710 Pozostała działalność -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00

71095 Pozostała działalność -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00

750 Administracja publiczna -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00

801 Oświata i wychowanie -231 982,00 -131 982,00 -131 982,00 -131 982,00 -100 000,00 -100 000,00

80101 Szkoły podstawowe -131 982,00 -131 982,00 -131 982,00 -131 982,00

80104 Przedszkola -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00

851 Rodzina 309 410,00 309 410,00 309 410,00

85501 Świadczenie wychowawcze 309 410,00 309 410,00 309 410,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00

90095 Pozostała działalność -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00

Wydatki przed zmianą 30 318 482,00 27 388 592,00 18 055 500,00 10 051 012,00 8 004 488,00 573 225,00 8 647 927,00 111 940,00 0,00 0,00 2 929 890,00 2 929 890,00 206 000,00 0,00 0,00

Suma zmian -681 572,00 18 428,00 -290 982,00 0,00 -290 982,00 0,00 309 410,00 0,00 0,00 0,00 -700 000,00 -700 000,00

Wydatki ogółem po zmianie  29 636 910,00 27 407 020,00 17 764 518,00 10 051 012,00 7 713 506,00 573 225,00 8 957 337,00 111 940,00 0,00 0,00 2 229 890,00 2 229 890,00 206 000,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2a do uchwały Nr X.80.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Plan wydatków majątkowych na 2019 r.

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 010 01010 Rozwój infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej 200 000,00 200 000,00 Urząd Gminy 
Sobienie-Jeziory

2 6050 Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Piwonin (dokumentacja) 100 000,00 100 000,00 jw.

3 6050 Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami obręb miejscowości Śniadków Górny (dokumentacja) 50 000,00 50 000,00 jw.

4 6050 Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Radwanków Szlachecki 0,00 0,00 jw.

4 6050 Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Radwanków Królewski 25 000,00 25 000,00 jw.

5 6050 Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej na nieruchomości ul. Piwonińska w Sobieniach-Jeziorach, obręb Śniadków Górny 25 000,00 25 000,00 jw.

6 600 Transport i łączność 1 921 090,00 -500 000,00 1 421 090,00 jw.

7 60013 6300 Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 739 - ulica Piwonińska i Parysowska na odcinku od km 7+912 do km 9+548 w miejscowości Sobienie-Jeziory, na 
terenie gminy Sobienie-Jeziory, powiat otwocki, woj. mazowieckie (dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Mazowieckiego)   500 000,00 -500 000,00 0,00 jw.

8 60014 6300 Modernizacja drogi powiatowej Nr 2751W Sobienie Kiełczewskie - Zuzanów - Czarnowiec (dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 
Otwockiego)   200 000,00 200 000,00 jw.

9 60014 6300 Modernizacja drogi powiatowej Nr 2752W Władysławów - Stary Zambrzyków - Sobienie Kiełczewskie (dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu 
Otwockiego)     200 000,00 200 000,00 jw.

10 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Sobienie Biskupie 183 730,00 183 730,00 jw.

11 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Sobienie-Jeziory (od ulicy Garwolińskiej do ulicy Cmentarnej) 193 989,00 193 989,00 jw.

12 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Warszawice 643 371,00 643 371,00 jw.

13 754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

21 000,00 21 000,00 jw.

14 75404 6170 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji 5 000,00 5 000,00 jw.

15 75412 6060 Zakup silnika zaburtowego do łodzi dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobieniach-Jeziorach 16 000,00 16 000,00 jw.

16 801 80104 Oświata i wychowanie 100 000,00 -100 000,00 0,00 jw.

17 6050 Budowa przedszkola w miejscowości Sobienie-Jeziory (dokumentacja) 100 000,00 -100 000,00 0,00 jw.

18 900 90095 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 273 800,00 -100 000,00 173 800,00 jw.

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 1



19 6050
Montaż pieca olejowego i instalacji grzewczej w budynku pełniącym funkcję świetlicy w Dziecinowie (zadanie z funduszu sołeckiego)

25 000,00 25 000,00 jw.

20 6050 Budowa Otwarej Strefy Aktywności w Warszawicach 120 000,00 120 000,00 jw.

21 6050 Doposażenie placu zabaw (nawierzchnia poliuretanowa) w Sobieniach-Jeziorach ul. Lipowa 1 100 000,00 -100 000,00 0,00 jw.

22 6060 Doposażenie placu zabaw (zestaw zabawowy) w Sobieniach-Jeziorach ul. Lipowa 1 28 800,00 28 800,00 jw.

23 926 92695 Kultura fizyczna 414 000,00 414 000,00 jw.
6057 89 109,00 89 109,00

24
6059

Budowa bieżni służącej do rekreacji w miejscowości Sobienie-Jeziory
116 891,00 116 891,00

jw.

25 6050 Doposażenie boiska sportowego gminnego (zakup i montaż zestawu kontenerowego z przeznaczeniem na szatnie) w Sobieniach-Jeziorach 92 000,00 92 000,00 jw.

26 6050 Budowa oświetlenia boiska sportowego w Sobieniach-Jeziorach 100 000,00 100 000,00 jw.

27 6060 Zakup ciągnika do prac porządkowych boiska sportowego w Sobieniach-Jeziorach 16 000,00 16 000,00 jw.

Razem 2 929 890,00 -700 000,00 2 229 890,00 x

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 do uchwały Nr X.80.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2019 r.

Plan Zmiana Plan po zmianie 
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Dotacje      Wydatki           
   Dotacje      Wydatki           

   Dotacje      Wydatki           
   

1 2 3 4 5 6 7 8 9
010 Rolnictwo i łowiectwo 193 119,21 193 119,21 193 119,21 193 119,21

01095 Pozostała działalność 193 119,21 193 119,21 193 119,21 193 119,21

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

193 119,21
193 119,21

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 193 119,21 193 119,21

1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 193 119,21 193 119,21

750 Administracja publiczna 54 472,00 54 472,00 54 472,00 54 472,00

75011 Urzędy wojewódzkie 54 472,00 54 472,00 54 472,00 54 472,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

54 472,00 54 472,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 54 472,00 54 472,00

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 335,00 44 335,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 137,00 10 137,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 52 462,00 52 462,00 52 462,00 52 462,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 296,00 1 296,00 1 296,00 1 296,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 296,00 1 296,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 1 296,00 1 296,00

1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 296,00 1 296,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 25 855,00 25 855,00 25 855,00 25 855,00

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 855,00
25 855,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 10 505,00 10 505,00

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 945,00 5 945,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 560,00 4 560,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 350,00 15 350,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 311,00 25 311,00 25 311,00 25 311,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 311,00
25 311,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 9 961,00 9 961,00

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 154,00 7 154,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 807,00 2 807,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 350,00 15 350,00

801 Oświata i wychowanie 41 196,00 41 196,00 41 196,00 41 196,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 41 196,00 41 196,00 41 196,00 41 196,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 196,00 41 196,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 41 196,00 41 196,00

1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 41 196,00 41 196,00

855 Rodzina 7 951 092,00 7 951 092,00 309 410,00 309 410,00 8 260 502,00 8 260 502,00

85501 Świadczenie wychowawcze 5 678 590,00 5 678 590,00 309 410,00 309 410,00 5 988 000,00 5 988 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

5 678 590,00 309 410,00 5 988 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 78 719,00 78 719,00

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 506,00 69 506,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 9 213,00 9 213,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 599 871,00 309 410,00 5 909 281,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 2 002 492,00 2 002 492,00 2 002 492,00 2 002 492,00

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 2



społecznego

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 002 492,00 2 002 492,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 140 821,00 140 821,00

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 139 573,00 139 573,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 248,00 1 248,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 861 671,00 1 861 671,00

85503 Karta Dużej Rodziny 682,00 682,00 682,00 682,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

682,00 682,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 682,00 682,00

1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 682,00 682,00

85504 Wspieranie rodziny 248 000,00 248 000,00 248 000,00 248 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych  
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

248 000,00 248 000,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 8 000,00 8 000,00

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 400,00 6 400,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 600,00 1 600,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 240 000,00 240 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla  opiekunów

21 328,00 21 328,00 21 328,00 21 328,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21 328,00 21 328,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 21 328,00 21 328,00

1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 21 328,00 21 328,00

Razem 8 292 341,21 8 292 341,21 309 410,00 309 410,00 8 601 751,21 8 601 751,21

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 3



Dochody, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych w 2019 r.  

Dział Rozdzi
ał Wyszczególnienie Plan 

750 Administracja publiczna 118,00
75011 Urzędy wojewódzkie 118,00

 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego  118,00

855 Rodzina 23 800,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

23 800,00

 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego  23 800,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 4 do uchwały Nr X.80.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Przychody budżetu w 2019 r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ kwota 

1 2 3 4

1. Dochody budżetu 27 933 910,00
2. Wydatki budżetu 29 636 910,00
3. Wynik budżetu -1 703 000,00

Przychody budżetu ogółem 1 703 000,00
1. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 703 000,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X.80.2019

Rady Gminy w Sobieniach-Jeziorach

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dotacje udzielane w 2019 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Kwota dotacji Zmiana kwoty 
dotacji Kwota dotacji po zmianie

wydatki bieżące wydatki 
majątkowe

wydatki 
majątkowe wydatki bieżące wydatki 

majątkowe
Dział Rozdział Treść

podmiotowej celowej celowej celowej podmiotowej celowej celowej

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa zadania x x x x x x x

600 60004 Dotacje celowe przekazane gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego

50 000,00 50 000,00

600 60013 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

500 000,00 -500 000,00

600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

200 000,00 200 000,00

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 1



600 60014 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

200 000,00 200 000,00

750 75095 Wpłata gmin na rzecz związków gmin 
na dofinansowanie zadań bieżących  

2 225,00 2 225,00

754 75404 Wpłaty jednostek na państwowy 
fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

5 000,00

851 85121 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej utworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego

50 000,00 50 000,00

921 92116 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

260 000,00 260 000,00

Razem jednostki sektora finansów publicznych 310 000,00 52 225,00 900 000,00 -500 000,00 310 000,00 52 225,00 405 000,00

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych
Nazwa zadania x x x x x x x

921 92105 Realizacja zadań w zakresie kultury na 
rzecz osób w wieku emerytalnym 

1 000,00 1 000,00

921 92105 Realizacja zadań w zakresie kultury, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego 

5 000,00 5 000,00

926 92605 Realizacja zadań w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej 

200 000,00 200 000,00

926 92605 Realizacja zadań na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym aktywnego 
wypoczynku 

5 000,00 5 000,00

Razem jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 211 000,00 211 000,00

Razem 310 000,00 263 225,00 900 000,00 -500 000,00 310 000,00 263 225,00 405 000,00

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 2



 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr X/80/2019
Rady Gminy Sobienie-Jeziory
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów:

1. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa
- zwiększa się w kwocie 1.000 zł z tytułu wpływów najmu i dzierżawy składników

majątkowych od osób zamieszkałych w lokalach gminnych i mieszkaniach
nauczycielskich

2. W dziale 750 Administracja publiczna
- zwiększa się w kwocie 530 zł z tytułu zwrotu za energię elektryczną i należnego

wynagrodzenia dla płatnika z tytułu wykonywania zadań ZUS i US
4. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
- rozdział 75615 zwiększa się w kwocie 82.660 zł z tytułu podatku od nieruchomości,

rolnego i leśnego oraz czynności cywilnoprawnych w związku z większymi wpływami
niż planowano na początku roku oraz zmniejsza się w kwocie 1.500 zł
z odsetek od nieterminowych wpłat

- rozdział 75616 zwiększa się w kwocie 117.400 zł z tytułu podatku od nieruchomości
rolnego, leśnego, środków transportowych, spadków i darowizn oraz czynności
cywilnoprawnych w związku z większymi wpływami niż planowano na początku

- rozdział 75618 zwiększa się w kwocie 1.304 zł z tytułu wpłat za zajęcie pasa drogowego
i odsetek, zmniejsza się w kwocie 4.000 zł opłata dodatkowa za związek małżeński
poza urzędem stanu cywilnego

5. W dziale 758 Różne rozliczenia
- zwiększa się w kwocie 5.990 zł część oświatową subwencji z tytułu dofinansowania

zadań jednorazowych na świadczenie na start dla nauczycieli stażystów
- zwiększa się w kwocie 58.602 zł część oświatową subwencji z tytułu dofinansowania

wyposażenia w pomoce dydaktyczne do realizacji podstawy programowej z
przedmiotów przyrodniczych w Publicznej Szkole Podstawowej
w Warszawicach

- zwiększa się w kwocie 33.596 zł środki z rezerwy subwencji ogólnej na uzupełnienie
dochodów dla gmin wg kryterium dochodowego

- zwiększa się w kwocie 6.669,17 zł z tytułu wpływu odsetek od środków na rachunkach
bankowych

6. W dziale 801 Oświata i wychowanie
- zwiększa się w kwocie 3.800 zł dochody z wpłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego
- zwiększa się w kwocie 32.550 zł dochody otrzymane w formie darowizny z aukcji

charytatywnej „Wigilia Klubowa Sobienie Królewskie” na stypendia dla uczniów
Publicznej Szkoły Podstawowej w Sobieniach-Jeziorach

7. W dziale 852 Pomoc społeczna
- zwiększa się w kwocie 50 zł z tytułu wpływu odsetek od środków na rachunku

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 1



bankowym
8. W dziale 855 Rodzina
- rozdz. 85501 Decyzją Wojewody Mazowieckiego zwiększa się w kwocie 309.410zł na

wypłatę świadczenia wychowawczego
- rozdz. 85501 zmniejsza się w kwocie 1.190 zł nie wystąpiły dochody ze zwrotu

nienależnie pobranych świadczeń przez świadczeniobiorcę
- rozdz. 85502 zmniejsza się w kwocie 1.200 zł nie wystąpiły dochody ze zwrotu

nienależnie pobranych świadczeń przez świadczeniobiorcę
- rozdz. 85502 zwiększa się w kwocie 9.600 zł dochody z tytułu należności ściągniętych

od dłużnika alimentacyjnego
9. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
- rozdz. 90002 zwiększa się w kwocie 145.000 zł dochody za gospodarowanie odpadami

komunalnymi
- rozdz. 90020 zwiększa się w kwocie 66,20 zł wpływy z opłaty produktowej otrzymane z

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- rozdz. 90026 zwiększa się w kwocie 1.720 zł wpływy z tytułu kosztów upomnień

i odsetek od nieterminowych wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
- rozdz. 90026 zwiększa się w kwocie 11.500 zł dotacja celowa na podstawie

porozumienia z Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii za zrealizowanie zadania
„Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy
Sobienie-Jeziory”

- rozdz. 90026 zwiększa się w kwocie 18.740,63 zł z tytułu dofinasowanie zadania.
„Odbiór i utylizacja zdemontowanych płyt azbestowo-cementowych z terenu Gminy
Sobienie-Jeziory” ze środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej

- rozdz. 90095 zwiększa się w kwocie 20.000 zł wsparcie finansowe pt. „Wzmocnij
swoje otoczenie” z Polskich Sieci Elektronicznych S.A. w Konstancinie-Jeziornie na
doposażenie placu zabaw w Sobieniach-Jeziorach

10.W dziale 926 Kultura fizyczna
- zwiększa się w kwocie 49.130 zł na podstawie informacji z Ministerstwa Sportu

i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej o dofinansowaniu zadania
inwestycyjnego „Budowa Otwartej Strefy Aktywności” w Warszawicach

Dokonuje się zmian w planie wydatków:

1. W dziale 600 Transport i łączność
- rozdział 60013 zmniejsza się w kwocie 500.000 zł na zadanie „Przebudowa drogi

wojewódzkiej Nr 739 - ulica Piwonińska i Parysowska na odcinku od km 7+912 do km
9+548 w miejscowości Sobienie-Jeziory, na terenie gminy Sobienie-Jeziory, powiat
otwocki, woj. mazowieckie” nie przekazano dotacji celowej na pomoc finansową dla
Województwa Mazowieckiego realizacja została przesunięta na rok przyszły, wydatki
majątkowe zgodnie z tabelą 2a

- rozdział 60014 zmniejsza się w kwocie 20.000 zł, realizacja zadania zakup materiałów
do remontu chodnika została przesunięta na rok przyszły

- rozdział 60016 zmniejsza się w kocie 49.000 zł wydatki na utrzymanie dróg gminnych

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 2



2. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa
- zmniejsza się w kwocie 15.000 zł nie poniesiono planowanych wydatków na opłatę

notarialną za przejęcie nieruchomości od Skarbu Państwa
3. W dziale 710 Działalność usługowa
- zmniejsza się w kwocie 30.000 zł za usługę dostępu do Internetu dla beneficjentów

ostatecznych w ramach trwałości projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu
cyfrowemu na terenie Powiatu Otwockiego - wyrównujemy szanse”.

4. W dziale 750 Administracja publiczna
- zmniejsza się w kwocie 15.000 zł na zakup gazu do ogrzewania ze względu na warunki

atmosferyczne powstały oszczędności
- przesunięcie między źródłem finansowania w kwocie 0,37 zł na realizację programu

finansowanego z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
„Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego”

5. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
- zmniejsza się w kwocie 10.000 zł na zakup gazu do ogrzewania ze względu na warunki

atmosferyczne powstały oszczędności
- zmniejsza się w kwocie 20.000 zł na zakup artykułów i paliwa do samochodów

ochotniczych straży pożarnych
6. W dziale 801 Oświata i wychowanie
- zmniejsza się w kwocie 131.982 zł w związku zmniejszymy wydatkami w szkołach
- zmniejsza się w kwocie 100.000 zł na zadanie „Budowa przedszkola w miejscowości

Sobienie-Jeziory) ze względu na uregulowania własności gruntów realizacja została
przesunięta na rok przyszły, wydatki majątkowe zgodnie z tabelą 2a

7. W dziale 855 Rodzina
- zwiększa się w kwocie 309.410 zł na wypłatę świadczenia wychowawczego - zadanie

zlecone
8. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
- zmniejsza się w kwocie 100.000 zł w związku z otrzymaniem dofinasowania

na zakup urządzeń na plac zabaw w Sobieniach-Jeziorach realizacja zadania została
przesunięta, wydatki majątkowe zgodnie z tabelą nr 2a

Zmienia się plan przychodów:
Zmniejsza się deficyt budżetu w związku ze zwiększeniem dochodów z subwencji
oświatowej i uzupełniającej z budżetu państwa na rok 2019, dochodów z podatków
i opłat lokalnych oraz niższymi wydatkami niż planowano.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Janasz

Id: A7E645BC-2A2F-4318-9908-3C2DDDC1454A. Podpisany Strona 3




